
Förslag till ÅOF årsmöte 2023 2023-01-04 
 

Ta bort kravet på två startande för DM-värdighet från klass DH35 och äldre 
 

Bakgrund 
Inför förbundsmötet 2022 lämnade Skogslöparna in en motion om att det ska räcka med en 
fullföljande löpare eller ett fullföljande lag för DM-värdighet. Under utredning av motionen 
kom det fram att för klasserna DH18-21 delas RF-tecken ut och där gäller RF:s regler, vilka 
säger att där krävs minst två startande för att tecken ska delas ut. Förbundsmötet beslutade 
att kravet på två startande tas bort för övriga klasser och att det blir upp till vart och ett 
distrikt att besluta om DM-värdighet för ungdomar och för klasser från och med DH35 och 
uppåt. Beslutet gäller orienteringens alla fyra grenar (mtbo, ol, precision och skido). 
 
Styrelsen ÅOF beslutade på styrelsemöte 22-05-31:  
Styrelsen beslutar att: DM-värdighet för ungdomsklasser inom ÅOF ändras omgående i 
enlighet med Skogslöparnas motion, dvs enbart en fullföljande godkänd tävlande/ett lag för 
en klass uppfyller DM-värdighet för Ångermanland för DH12-DH16.  
 
Styrelsen beslutar att: styrelsen tar fram ett förslag för beslut på årsmötet då det gäller 
klasserna DH35 och äldre. Förslaget utarbetas under hösten och presenteras i god tid inför 
årsmötet så föreningarna kan ta ställning inför mötet. 
 
 

Motivering 
I mindre distrikt och i de mindre orienterings-grenarna är det inte ovanligt med enstaka eller 
inga startande i DM-klasser. Det går att försöka slå ihop klasser men man kan ändå inte veta 
om det blir DM-värdighet förrän man sett hur många som kom till start. Att övertala en sjuk 
löpare till start eller en löpare som egentligen är ointresserad och normalt springer en annan 
klass bara för att få DM-värdighet är ett annat alternativ som förekommer men som inte gör 
DM-vinnaren till en mer värdig vinnare.  
 
Ett DM-tecken kan betyda mycket. Det kan vara det som gör att veteranen fortsätter vara 
aktiv högre upp i ålder. 
 
Nuvarande regel kan ha negativ effekt på deltagarantalet på DM. Osäkerheten om det 
kommer att bli DM-värdighet eller inte gör det mindre lockande att anmäla sig och antalet 
startande i klasserna med få deltagare blir än färre.  
 
Regeln är orättvis för den som är ensam startande i en klass. Den ensamme kan ju inte rå för 
att ingen annan kom till start. Alla har möjlighet att anmäla sig och starta och den som vinner 
tävlingen är värdig distriktsmästare oavsett hur många som startade. Det var ju den som var 
bäst på DM.  
 



Bedömning 
Om nuvarande regel om minst två startande för DM-värdighet tas bort kan motivationen att 
anmäla sig till klasser med förväntat enstaka tävlande öka och vi skulle få fler deltagare på 
våra DM-tävlingar utan att DM-värdigheten nämnvärt skulle förändras. Det skulle också 
innebära att vi kan hylla de bästa i varje klass i varje orienteringsgren med DM-
tecken/plakett oberoende av konkurrensen i klassen. Detta borde bidra till att vi kan bli 
flera som orienterar mera. 
 

Förslag till beslut 
Styrelsen ÅOF föreslår att det, i enlighet med motionen, räcker med en fullföljande löpare 
eller ett fullföljande lag för DM-värdighet i klasserna DH35 och äldre.  
 
 
 

 
 

 
 
 
 


